
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(А'РиШ18М& 2018 г. № Щ//

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 23.11.2017 № 5200 «О делегировании отдельных полномочий главы 

администрации города Рязани заместителю главы администрации Тишину И.Н.»

На основании писем управления инвестиционной политики, развития малого бизнеса 
и потребительского рынка администрации города Рязани от 05.03.2018 № 05/2-07-441-Исх, 
от 06.03.2018 № 05/2-07-454-Исх, в целях оперативного решения вопросов, отнесенных 
к компетенции администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 
муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением 
Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-П «О досрочном прекращении полномочий 
главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города 
Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 
Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 23.11.2017 № 5200 

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани заместителю 

главы администрации Тишину И.Н.» (в редакции постановления администрации города 

Рязани от 22.02.2018 № 674) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1.28 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.28. О согласовании сделок подведомственных муниципальных унитарных 

предприятий и учреждений.».

1.2. Подпункты 1.1.44,1.1.45 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.44. Об оказании материальной помощи руководителю подведомственного 

муниципального учреждения в соответствии с решением Рязанской городской Думы 

от 23.07.2015 № 259-П «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных учреждений города Рязани в сфере закупок» при предоставлении 

очередного отпуска, в случае рождения ребенка, смерти родителей, детей, супруга.

1.1.45. О единовременной выплате руководителю подведомственного муниципального 

учреждения в соответствии с решением Рязанской городской Думы от 23.07.2015 № 259-Н 

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных



учреждений города Рязани в сфере закупок» в связи с юбилеем 50, 55, 60 и 65 лет; 

с государственными праздничными датами и профессиональными праздниками; 

за государственные награды и (или) ведомственные знаки отличия, ученую степень.».

1.3. Подпункт 1.21 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.21. Уведомлений о возврате субсидий, грантов в бюджет города Рязани в рамках 

муниципальной программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» 

на 2016 - 2020 годы».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов


